



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2022 года

№ 197-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 декабря 2019 года № 425-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Комплексное развитие сельских территорий Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 16 декабря 2019 года № 425-п следующие изменения:

1) в строке "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося соисполнителем государственной программы" таблицы раздела I слово "строительства," исключить;

2) в приложение № 2 "Структура государственной программы Омской области "Комплексное развитие сельских территорий Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

3) в приложении № 4 "Подпрограмма 2 "Развитие социальной и инженерной инфраструктуры на сельских территориях":

- в тексте слово "Минстрой" в соответствующих падежах заменить словом "Минтранс" в соответствующих падежах;

- в строке "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося соисполнителем государственной программы" таблицы раздела I слово "строительства," исключить.

Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Омской области

В.П. Бойко

**ПЕРЕЧЕНЬ**

изменений, вносимых в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Комплексное развитие сельских территорий Омской области"

1. В разделе "Цель подпрограммы 2 "Развитие социальной и инженерной инфраструктуры на сельских территориях" «Комплексное обустройство сельских территорий»:

- 1) в строке 1 слова "Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области (далее – Минстрой)" заменить словами "Министерство транспорта и дорожного хозяйства Омской области\*\* (далее – Минтранс)";
- 2) в строках 1.1, 1.1.5, 1.2 – 1.2.2 слово "Минстрой" заменить словом "Минтранс\*\*";
- 3) строку 1.2.3 изложить в следующей редакции:

1.2.3	Мероприятие 3. Реконструкция автомобильной дороги Золотая Нива - Сергеевка, Участок Березовка - Сергеевка в Омском городском округе Омской области, в том числе	2022	2022	Минтранс**	Всего, из них:	146 970 011,00	0,00	0,00	146 970 011,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,986	5,986	-	-	-	-	-	-		
					расходы за счет:																						
					- петлячок № 1	9 807 871,00	0,00	0,00	0,00	9 807 871,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
			- петлячок № 2	129 813 619,00	0,00	0,00	0,00	129 813 619,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00									
			- петлячок № 3	7 348 501,00	0,00	0,00	0,00	7 348 501,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00									
			Всего, из них:	3 768 781,72	0,00	0,00	0,00	3 768 781,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00									
			расходы за счет:	3 500 000,00	0,00	0,00	0,00	3 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00									
			- петлячок № 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00									
			- петлячок № 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00									
			- петлячок № 3	268 781,72	0,00	0,00	0,00	268 781,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00									
			Итого:																								
			Итого:																								
			Итого:																								

4) в строках 1.2.4, 1.2.6, 1.2.7 слово "Минстрой" заменить словом "Минтранс";

5) в строке 1.2.5 слово "Минстрой" заменить словами "Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области (далее – Минстрой)";

6) в строке "Итого по подпрограмме 2 государственной программы" слово "Минстрой" заменить словом "Минтранс\*\*";

2. Сноску изложить в следующей редакции:

\*\* С учетом фактически выполненных работ до 2020 года.

\*\* Реализация мероприятий до 21 апреля 2022 года осуществлялась Министерством строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области."